
 
ИНТЕРНАЦИОНАЛЕН УНИВЕРЗИТЕТ ЕУРОПА ПРИМА – Скопје 

 
ДОДАТОК НА ДИПЛОМАТА 

1. Податоци за носителот на дипломата 

1.1 Име  
1.2 Презиме  
1.3 Датум на раѓање, место и 
држава на раѓање  

1.4 Матичен број  

2. Податоци за стекнатата квалификација 

2.1 Датум на издавање  
2.2 назив на 
квалификацијата  

2.3 име на студиската 
програма, односно главно 
студиско подрачје, поле и 
област на студиите 

 

2.4 Име и статус на 
високообразовната/научната 
установа која ја издава 
дипломата 

 

2.5 Име и статус на 
високообразовната/научната 
установа (доколку е 
различна) која ја 
администрира дипломата 

 

2.6 Јазик на наставата  

3. Податоци за степен (циклус) на квалификацијата 

3.1 Вид на квалификацијата 
(академски/стручни студии)  

3.2 Степен (циклус) на 
квалификацијата  

3.3 Траење на студиската 
програма: година и ЕКТС 
кредити 

 

4. Податоци за содржините и постигнатите резултати 

4.1 Начин на студирање 
(редовни, вонредни)  

4.2 Барања и резултати на 
студиската програма  

4.3 Податоци за студиската 
програма (насока/модул, 
оценки, Ектс кредити)1 

 

                                                        
1 Додаток на 4.3 е Уверението за положени испити 



4.4 Систем на оценување 
(шема на оценки и 
критериуми за добивање на 
оценките 

 

4.5 Просечна оценка во текот 
на студиите  

5. Податоци за користење на квалификацијата 

5.1 Пристап до понатамошни 
студии  

5.2 Професионален статус 
(ако е применливо)  

6. Дополнителни информации 

6.1 Дополнителни 
информации за студентот  

6.2 Дополнителни 
информации за 
високообразовната установа 

 

7. Заверка на додатокот на дипломата 

7.1 Датум и место  
7.2 Име и потпис  
7.3 функција на потписникот  

7.4 Печат  

8. Податоци за системот на високото образование во Република Македонија 

8.1 Видови високообразовни 
установи  

8.2 Вид на студии  

8.3 Акредитација на 
високообразовната установа  

8.4 Структура на 
високообразовната 
универзитетски (академски) 
студиски програми 

 

8.5 Структура на 
високообразовните стручни 
студии 

 

8.6 услови за запишување на 
студиите  

8.7 Систем на оценување  

 
 



 


